
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.11.2019 № 121

О внесении изменений в Реестр
организаций Смоленской области, в
отношении которых Департаментом
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике осуществляется
государственное регулирование
тарифов (цен) на продукцию (услуги)

В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию
(услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012 № 164,

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике  п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из Реестра организаций Смоленской области, в отношении
которых Департаментом Смоленской  области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на
продукцию (услуги) в связи с прекращением осуществления регулируемых видов
деятельности, следующие организации:

1.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- ООО «Факел» под регистрационным номером 2.42;
- ОАО «Завод ЖБИ» под регистрационным номером 2.53;
- ГУП г. Москвы «Литейно-прокатный завод» под регистрационным номером

2.189.
1.2.  Из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- ГУП г. Москвы «Литейно-прокатный завод» (город Ярцево) под

регистрационным номером 3.17.



1.3. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям,
принадлежащим регулируемым организациям»:

- ОАО «Завод ЖБИ» под регистрационным номером 4.22;
- ООО Фирма «Тепло» под регистрационным    номером 4.86;
- ГУП г. Москвы «Литейно-прокатный завод» (г. Ярцево) под регистрационным

номером 4.173.
1.4. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ГУП города Москвы «Литейно-прокатный завод» (производственный комплекс

г. Ярцево) под регистрационным номером 7.144.
1.5. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- ГУП города Москвы «Литейно-прокатный завод» (производственный комплекс

г. Ярцево) под регистрационным номером 8.109.
2. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении

которых Департаментом Смоленской  области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на
продукцию (услуги) следующие организации:

2.1. В раздел 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- МУП «Катынь» под регистрационным номером 2.246;
- МУП «Печерские коммунальные системы» (Смоленский район) под

регистрационным номером 2.247;
2.2. В раздел 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям,

принадлежащим регулируемым организациям»:
- МУП «Катынь» под регистрационным номером 4.213;
2.3. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ООО «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения

Смоленской области» под регистрационным номером 7.184;
- ООО «Каскад» (дер. Богородицкое  Смоленского района) под регистрационным

номером 7.185;
- СОГБУ «Дрюцкий психоневрологический интернат» под регистрационным

номером 7.186;
- ООО «Исток» (дер. Санаторий Борок Смоленского района) под

регистрационным номером 7.187;
- ООО «Инженерные системы» под регистрационным номером 7.188;
- МУП «Печерские коммунальные системы» (Смоленский район) под

регистрационным номером 7.189.
2.4. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- ООО «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения

Смоленской области» под регистрационным номером 8.132;
- ООО «Каскад» (дер. Богородицкое  Смоленского района) под регистрационным

номером 8.133;
- ООО «Исток» (дер. Санаторий Борок Смоленского района) под

регистрационным номером 8.134;
- ООО «Инженерные системы» под регистрационным номером 8.135;
- МУП «Печерские коммунальные системы» (Смоленский район) под

регистрационным номером 8.136.



2.5. В раздел 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
общего пользования»:

- ООО «Смоленское Областное Объединение Обществ Пассажирских
Перевозок» под регистрационным номером 9.65;

- ООО «Смоленские Пассажирские Перевозки» под регистрационным номером
9.66.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов


